
SMOB109B8/Z2/O~Ž~pP~ I

lit ill IIIiiJJI (IIli ii uhf I 
ruw,8327c7fd 

Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve zněni pozdejších předpisů 

Jméno (jména);

Přijmeniř 

Datum narození: 

Adresa pobytu: 

Telefon, 

E-mail: 

Předmět: Žádost o poskytnuti' informací ohledně kontroly 

Text žádosti: 

Dobrý den, 

žádám tímto o poskytnuti informací ohledně kontroly na ulici Vfesinská 252/148. Jde -o kontrolu odvodu splaškových 
vad a je vedeno řízení pod číslem jednacím SMO/792147/22/OŽP/  odborem pro ochranu životního prostředí. 

Mé otázky tedy zní: 

W na jakém základě byla vydaná tato pozvánka k ohlášenému dozoru 

- bylo to na základě udání (e-mailem, telefonem) nebo jde o namátkovou kontrolu na nějakém základu (v rámci nějakého 
ohledání v místě samotnými úředníky) 

- pokud to bylo na udaní, tak jde opravnickou osobu nebo fyzickou osobu? 

- pokud to na udaní nebylo, tak na jakém základu bylo rozhodnuť pro kontrolu učiněno? Vzhledem k tornu, že tento 

úřad doslova schvaloval koordinované stanovisko pro stavbu kanalizace a schvaloval to i stejný vedoucí pan 

S pozd rave m, 

Statutární město Ostrava 
ngi~tr't -M oclber Á{ iiho r,rosted~ 

E l'~ (A ')V L~s~ ~ E. O 

'
1~ ‚ ~ 

...,a...a...~...~«. : 
U+CL.. 7PiAiC 

5 -12- 2022 
‚tCkY 

LWRa'.M.MIIP; y~ NMYyř1:WJRyI 

. D49Pť9~t. 

P'O ~ E 3' 

c.Is'rů 

~ 



Magistrát města Ostravy 
odor ochrany životního prostťed,

Vaše znečlCe:' . 

Ze dne 
., č. . ~.

Sp. zn .:. 

Vyřizuje: 
Telefon: 
Email: 

Datum: 

O5:.1 2.2O22: 
SiViÓ18 15795/22/QŽP/
s-SMO/8 1 098 8/22rOŽP/3 

Ill IIfIItIIi1II II1INIIIl1IfI II III Ill II 
...•~Ma~..••..•+~.•!PM~.~.~rn•h~i~I.NhrL•wr-.~ .rA.in~rr:i"~~:

ROZHODNUTÍ Č. I 1.8W221VH 
v odmítnuti Udosti• dl zákona 1Ó61t999, sb., a svobo:dnem přístupu k informacím, ve znění pozdéjšich 
předpisů 

VÝROKtJVÁ ČÁST . 

Odbor ochran.y živótnlho proštřd1 Magistrátu města Ostravy Jako věcn a mjs1ně přísl€~šný vodopráv»f úřad . . 
dle ust 1.06 zákona 254/20(l1 Sb., avodach a oziněně některých zákonů, ve zněni Pozdčjšíeh pl"edpisu a 
jako povinny subjekt dle us#. *2 wdst. 2zákona č.1 0611999 Sb , o svobodném přístupu : k inforrnaoím, ve zněni 
pozdějších předpisů (dále Jen „zákon Č. 106/1999 Sb."), 

Odmítá 

dle ust, 15 odst., 1:zákona č. .1 06/1999 Sb., Část žádosti o. ppskýtnútf informace~ dlo 'zákonat Č. 10611999. Sb:, 
ňebót' dle ust, 1.5 odst. .1 zákona. .Č.:106/1 999 Sb., namůŽo čá.sti žádosti o poskytnutí infoimace vyhpvět. Jedná 
s..e o body a 4žádostý, konkrětně o~sdčlónl totožnosti pods.tóle poďn~W, 

oDCJVODNĚíVÍ 
Dne 05.12.2022 dbdržul odbór ochrany životního prdstředi Magistrátu města Ostravy vaši žádost o poskytnutí 
inforrnace. dle zákona Č, 1.46/1999 Sb, 

Ve své žádo$ti požadujete poskytnuti informací ohledně důvodů.kontřóly ňa. tillei 

. . . 
I. Na jakém základě tyla vydaná. tato pozvánka k: ohlášenému dozoru 

5 

2. :Bylo to na základě udání (emailem, telefonem) nebo jde :a namatkovdu kontrolu na rtějalCém základu 
(Ý rárirnei nčjakdho ohled.ánf v mistě,samotnými úředníky) 

3. Pokud to bylo na udáni, talk jde o právnickou osobu nebo #'yziekou.::osobu9 
4. Pokud to na ud4ní nebylo, tak na jakém základu .bylo rozhodnuti pro kontrolu učiněno, vzhledem 

k tonztii; :že tento úřad: doslova schvaloval koordinované stanovisko pro stavbu kařtalizaoe a. 
sclivaláVal tó i stejný  pan

: . 
Magistrát města ~st~ravy, ddbor ochi~sny ~ivt~tního přost%di (dále jen „M1V~O OOžP )~na bo~11 a' Z odpověděl . . , : . 
v souladu .s ust. .~ 14 ódst. 5 písm. d} zákona .č; 1.06/1999 Sb., poskytnutím infóririace čj. 
SM~718~022012~~0Ž~1~{  ~ P . zn. S.SI~iOl8:10988I221OŽ~`/4:ze dne 1.5.12.2022., . .

Prokešowa nám. a, 729.30 Ostřava: 
www:ctrava.cz ' 
p o sta (~oa#rava. ci 

'Č 00845451 DIČ 0Z008454a1 
Číslo úČtu 27 16492$730910800 
lo DS 5~ubv7w 



Magistrátt rn
odbor ochrany životního 

Výrokem tohoto :rozhodnutí" bylo odmítnutí bodů 3 a:4 žádosti (vi~ 
jelikož ~ ~uladu s ust. : 22 zák~a Č~ 255I2412 ~Sb~ o °kt~n~le~ ~~ * * ; _ 
orgán nesmí sdělovat komukoli (tedy ani kontrolovaně osobě) ~de 
Kontrolující orgán je rovněž povinen ze spisového materiálu vyloučit Vš~ 
nichž lze zjistit totožnost osoby, která podala podnět ke kontrole. 
Dle ust. * 20 odst. I zákona Č. 255/2012 Sb., je :kontrolující 
skutečnostech, o kterých se ,dozvěděla v souvislosti a kontrolou. ~bt~~~~ ~~; . . . , 
iobsah podnětu, tedy podléhají výše .popsané povinnosti mlčenlivosti. Dle ust.: 
Sb , kontrolní řád, může kontrolujícího povinnosti mlčenlivosti zprostit pouze n 

' ' ve veveřejnémz mu . stěžovatel' sv v  slovn~ souhlasem, což se n~ 
Identitu osoby, která podnět podala nelze zjistit ani podáním žádosti .o 
Sb., o svobodném přístupu k informacím. Podle toboto zákona se toti 
osobami, jimž zákon takovou povinnost neukládá, pokud s posk: 
11 odst. 2: písm. a) zákona Č. 106/1999  Sb., o svobodném přístupu k inform 

_ 
Z tohoto důvodu: rozhodnul Magistrát města Ostravy, odbor ochrany 
informace, a to "bodů 3 a4. 

Ve smyslu ust. * i S odst. I zákona Č. zákona Č. 1 06/l 999 Sb., 
nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí a 
žádosti, s výjimkou případů, kdy se žádost odloží. 

Vzhledem k výše uvedenému rozhodl odbor ochrany životní 
uvedeno ve vyrokové:Části tohoto :rozhodnutí. 

POUČENI: ÚČASTNÍKŮ 

Proti rozhodnutí .povinného subjektu o odmítnutí žádosti: lze : 
1 06/1 999 u svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdě~ 
doručeni ke Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje 

. 

prostředí Magistrátu ~ .~d~ ~ istr ~u města Ostravy. - 

Rozhodnuti' 

ochrany . životního prostředí 

Prokešovo nám, 8,72930 Ostrava 
www.oatrava,,cz 
posta~ostrava:cz 

ič 00845451 DtČ Cz00845451 
Č(slo úČtu 27.1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w: 

poskytnout, 
isů, kontrolující 

ke kontrole. 
. 

'nebo ~ebu  Části, z 

iovávat mlčenlivost o všech. 
a. podnět, jakož 

.3 zákona Č. 255/2012 
a kontrolujícího 

Č. 106/1999 
ané třetími 

:las dle ust. 
*. 

odmítnutí Části 

ijen zčásti, 
odmítnutí Části 

města Ostravy. ř, jak je

16 odst. I zákona Č. 
du 15 dnů ode dne 
ochrany životního 

TRAY 



Magistrát města Ostravy 
odbor bčhraný životního pros#ředi 

Vaše značka: 
Ze dne: 
Č. j.: 

: Sp..zn..' 

UyřIzu je: 

Telefon: 
Email: 

Datum: 

05 ,1 x:ZQ22 
S lvtO/83 O22O/22/OžP
S=SIVr{?/8 1 098 8122lOŽP%4. 

2o ' 2Q22 
•• 

..~' 
.~. • i .~ • 7~' `,+ # ~ . 

s+:,y~.~•~•••'~~:,~,~,•s••.tiy,..AMM•rii~•~►•'.' ~ 
~i;t.~g..t, 

~ 

1 9~,:1• 2 ~2O22 

Poskytnutí Informace dle zákona :Č. 1 06/1 999 Sb.,. o. svobodném přístupu 
k ~ r~ informacím, v •l~tp~ . zněn . 

Dne 0s.1:2,2022. obdržel odbor :ochrany Životního prostředí Magistrátu .města Qstřa.wy dála ,jeti „MMO 
OOZP") Všl žádost~o poskytnutf informace die zákona.č:1 0~/1 999. Sbs,n svob~dném přlstnpn: k informacím, 
ve znění pozděj~ fch předpisů (dále jen ,»zákon č, 106/199  Sb,"), 
V podaně žádosti žádáte n.poskytnutí následujlcf informace, k jejichž .poskytnuti je Magistrát rněstá. Ostravy 
:povinným subjektem: . 

. . 

Jedná se o sd~lenf důvodu kontroly odvoJu :spla~kových vod z nemovitosti na ulici 

1. Na jakém základČ byla ydaá tato l pozvánka .k olalášeriérnu dozoru 

2. Bylo to na základČ ~udání (emailem, telefonem) riebo. jde o namátkovou kontrolu na n~jakěm :základu. 
(v rámci. nějlák~ho ohledání v místě samotnými úředníky) 

3. Pokud to byla na ud4nf,: tak jde o právnickou osobu nebo fyzickou osobu? 

4: Pdkud to na .udání.ne.byk, tak na jakém základn bylo rozhodnu« pro kontrolu učiněna, vzhiedeiu 
k tornu, ie tento u%d doslova šchvakwal koordinované stanovisko pro stavbu kanalizace a schvaloval 
to í.stbjny vedoucí pan 

M1VfO OOP jako věcn~: n m~ftn~ ~íslu~~ý:vodo ̀  r~vr~i úřad c~oi~. i~sta~i~ve~í*106 zákoxiá Č; 254/2~►01 Sb. o ~ . 1~  ~ ~ 
wodach a ozměně nčkterýolt zákonů v platném znění a jako povi13ny subjekt podle ;ustanoveni § 2 odst. 2 
zákona Č. i06/1•99►9 Sb,, Vám, vsouladu s ust: .* 14 odst. 5 písm. d) zákona Č. 106/1999 Sb., poskytuje tuto 
informaci k bodům I a 2: . 

MMt} QOŽP • asi~tl kontro f ~vai~ě i~rsábrě pozvánku, na: jéjim-~ základě provede ~hl~~vn ~' v~d~spx~~.vní dozor ve , . :. . ~ . 
věci likvidace splaškovyoh vod ~z nemovitosti na ul. , díe nst 110 zákona č. 254/20,01. Sb,, 
o'vodách a o změně některýcli zákonu, ve zněni pozdějších .předpis0. .Důvodem pro provedení vodopi•avuiho 
dozoru byl podnět, kter.y' MMf3 :OOŽP obtlřžel, Nejedná se tedy o. namátkovou kontrolu ._ Správnf orgán je• 

povinen v souladu s -ost. §.42 ákdna č' 50(1f2í104 Sb., správní .řád, ve zněni pozdějších. předpisů, přijímat 
podněty, pro~otřovat je. a zjišov~at, zdá jsou na.~1něný zákonuó důvody pro zahájeiií .řizen.í. 

Informaci Vám býla poakytnu#a beZplatně. 

Proka~ovb nárri..8, 729 3.0 Ostrava 
www.osfirava.rx 
pošta~ostrava.cz 

1Č 
0Q845451. 

alČ CZO0845459 
Číslo učtu 27-16492973O9/08OO 
10.08 5ztibv7w 



Magistrát města Ostravy 
odbor ochrany životního prostředí 

Bodům 3 a 4 této žAdosti o podcyt.u1f informace nemůže. 
poskytnutí informace die zákona Č. 106/1999 Sb._ odm1tnu1 IozIi~ 
Čj. SMO/S 1 5 ?9Sf22/OŽPĺ  sp. zn. $SMO/810988/22/QžW 
106/1999 Sb.: . 

_ , 

ochrany ž1votnfho prostředí" 

Prokašovo nám. 8, 72930 Ostrava ič 00845481 DIČ 0Z0084545 
www.os#rava.z Číslo účtu 27-1849297309/0800' 

2/2 pnsta®ostrtava.cz 1D DS 5zubv7w 

~ st vaší žádosti o 
ze dne 16.12.2022, 

S: odst. I zákona Č. 

Raves!!! 




